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Samsun’a çıkışım ve ülkenin genel durumu

Benim adım Mustafa... Mustafa Kemal Atatürk...
19 Mayıs 1919’da, 9. Ordu komutanı olarak Bandır-

ma vapuruyla Samsun’a çıktım. Benim Samsun’a çıkışım, 
Kurtuluş Savaşı’nın da başlangıcı olmuştur.

O dönemde Osmanlı Devleti büyük bir yıkım içindey-
di. I. Dünya Savaşı’nda Osmanlı Devleti’nin de içinde bu-
lunduğu İttifak Devletleri grubu yenilmişti.

Alman İmparatorluğu, Avusturya-Macaristan İmpara-
torluğu, Osmanlı İmparatorluğu ve Bulgaristan Krallığı, 
İttifak Devletleri olarak savaşa girmişlerdi.
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İtilaf Devletleri ise şunlardı:
Birleşik Krallık, Rusya, Fransa, Belçika, İtalya, Porte-

kiz, Romanya, ABD, Yunanistan, Sırbistan, Avustralya, 
Britanya’nın denizaşırı toprakları, Güney Afrika, Hindis-
tan, Kanada, Yeni Zelanda, Karadağ...

Osmanlı Devleti bu savaştan yenik çıkmıştı. Ordusu 
zarara uğramıştı. Halkı yorgun ve yoksuldu.

Ülkeyi bu savaşa sürükleyen yöneticileri, yenilgiden 
sonra kendi hayatlarını kurtarmak için yurttan kaçıp 
gitmişlerdi.

Padişah Vahdettin, soysuzlaşmıştı. Tahtını korumak 
için çok zalimce ve alçakça birtakım önlemler almaya ça-
lışıyordu. Damat Ferit Paşa’nın başkanlığındaki hükümet 
güçsüz ve korkaktı. Padişaha boyun eğmişler, kendilerini 
koruyabilmek için her şarta razı olmuşlardı.

Ordunun elinden silahları ve cephanesi alınmıştı. İt-
tifak Devletleri, İtilaf Devletleri’yle bir antlaşma imzala-
mışlardı (Mondros Antlaşması). Ancak bu antlaşmanın 
şartları oldukça ağırdı. Üstelik İtilaf Devletleri antlaşma 
şartlarına uyma gereği duymuyorlardı. Bazı bahaneler-
le Osmanlı Devleti’ni işgal ediyorlardı. Bu durum halkı 
daha da usandırmış ve fakirleştirmişti. İtilaf Devletle-
ri’nin donanmaları ve askerleri İstanbul’u da işgal etmiş-
lerdi. Fransız askerleri Adana’da, İngiliz askerleri Urfa, 
Maraş, Gaziantep, Merzifon ve Samsun’da, İtalyan asker-
leri Antalya ve Konya’da bulunuyorlardı. Her tarafta ya-
bancı subaylar, memurlar ve özel ajanlar vardı.
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Ben Samsun’a çıkmadan dört gün önce yani 15 Mayıs 
1919’da İtilaf Devletleri’nin uygun görmesiyle birlikte 
Yunanlılar da İzmir’i işgal etmişti.

Osmanlı Devleti’nin içinde yaşayan azınlıklar da yur-
dun çökertilmesini istiyorlardı. Gizli ya da açık yoldan 
amaçlarını gerçekleştirebilmek için çabalıyorlardı. Düş-
man askerleriyle işbirliği içindeydiler.

Elde edilen güvenilir belgeler göstermiştir ki İstanbul 
Rum Patrikliği’nde kurulan Mavri Mira Kurulu, çeteler 
kurmakla, bu çeteleri yönetmekle, gösterilerini, propa-
gandalarını ve toplantılarını yaptırmakla uğraşıyorlardı. 
Yunan Kızılhaçı, Resmi Göçmenler Komisyonu, Mavri 
Mira Kurulu’nun faaliyetlerini kolaylaştırmakla meşgul-
dü. Mavri Mira Kurulu’nun yönetimindeki Rum okulla-
rı, izci örgütlerden de alınan yirmi yaşını aşmış gençlerin 
de katılımıyla gelişmeye devam ediyordu.

Ermeni Patriği Zaven Efendi de, Mavri Mira Kurulu’y-
la birlikte çalışıyordu. Merkezi İstanbul’da olan Pontus 
Cemiyeti, Trabzon, Samsun ve Karadeniz kıyılarında 
kurulmuştu. Hiçbir engelle karşılaşmadan kolaylıkla ve 
başarıyla çalışmalarını sürdürüyorlardı.

Kurtuluş çareleri

Durum oldukça korkunç, şartlarsa çok ağırdı. Her 
yerde ve her bölgede birtakım kişiler, bazı kurtuluş yol-
ları düşünmeye başlamışlardı. Bu kurtuluş düşünceleri, 
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beraberinde bazı örgütlerin doğmasına da yol açtı. Ör-
neğin Edirne ve dolaylarında Trakya-Paşaeli adında bir 
dernek kuruldu.

Genel merkezi İstanbul’da olmak üzere doğuda Erzu-
rum ve Elazığ’da Vilayat-ı Şarkiye Müdafaa-i Hukuk-u 
Milliye Cemiyeti kurulmuştu. Trabzon’da Muhafaza-i 
Hukuk adında bir cemiyet daha vardı Ayrıca İstanbul’da 
da Trabzon ve Havalisi Ademi Merkeziyet Cemiyeti bulu-
nuyordu. Bu dernek merkezinin gönderdiği temsilciler-
le, Of ilçesinde ve Rize Sancağı’nda da şubeler açılmıştı.

13 Mayıs’tan beri İzmir’in işgal edileceği yönünde 
birtakım belirtiler fark eden bazı genç yurtseverler, 14 
Mayıs gecesi bir araya gelip bir halk gösterisi gerçekleşti-
rerek Redd-i İlhak fikrini ortaya attılar ve bu fikrin yayıl-
ması için bir toplantı gerçekleştirdiler. Ancak ertesi gün 
sabah saatlerinde Yunan askerleri rıhtımda görününce 
bu toplantıdan, umulan ölçüde sonuç alınamamıştır.

Milli kuruluşların siyasi amaçları

Trakya Paşaeli Cemiyeti’nin ileri gelen bazı üyeleriy-
le İstanbul’dayken görüşmüştüm. Onlar Osmanlı Dev-
leti’nin çökeceği ihtimalinin çok yüksek olduğu fikrin-
deydiler. Osmanlı Devleti’nin parçalanacağı korkusuyla 
Trakya’yı ve eğer mümkün olabilirse Batı Trakya’yı da 
birleştirerek, İslam ve Türk topluluğunu bütün halin-
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de kurtarmayı düşünüyorlardı. Bunu başarabilmek için 
İngiltere’nin ya da Fransa’nın desteğini ve yardımını al-
mak istiyorlardı. Amaçlarının bir Trakya Cumhuriyeti 
kurmak olduğu belliydi.

Vilayat-ı Şarkiye Müdafaa-i Hukuk-u Milliye Cemiye-
ti’nin kuruluş amacı şuydu:

Doğu illerinde oturan bütün halkın dini ve siyasi hak-
larının serbestçe kullanılmasını sağlamak için yasal yol-
lara başvurmak.

Bu illerdeki Müslüman halkın tarihi ve milli haklarını 
gerektiğinde medeniyet dünyası karşısında savunmak...

Doğu illerinde yapılan zulüm ve işlenen cinayetlerin 
sebepleriyle birlikte bu suçlara sebep olanların, tarafsız-
ca cezalandırılmasını istemek.

Türklerle azınlıklar arasındaki anlaşmazlıkların gide-
rilmesine ve eskiden olduğu gibi iyi ilişkilerin sağlamlaş-
tırılmasına çalışmak.

Savaşın neden olduğu yıkım ve yoksulluğa, hükümet 
katında çare aramaktı.

Vilayat-ı Şarkiye Müdafaa-i Hukuk-u Milliye Cemiye-
ti’nin İstanbul’daki yönetim merkezinin, medeni ve bi-
limsel yollarla amaçlarına ulaşabilecekleri konusunda ol-
dukça iyimser oldukları anlaşılıyor. Bu yolda çalışmalar 
yapmaktan geri durmuyorlardı. Doğu illerindeki Müs-
lüman halkın haklarını savunmak üzere Le Pays (Dev-
let) adında Fransızca bir gazete yayımlanıyor, Hadisat 
(Olaylar) gazetesini çıkarma hakkını üstleniyorlardı. Bir 
yandan da İstanbul’daki İtilaf Devletleri temsilcilerine ve 


